

Nr 165.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av en fastighet i Västerbottens län.

(1:a avd.)

I propositionen nr 34 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 23 januari 1953, föreslagit riksdagen medgiva, att fastigheten Kristineberg 1⁷ i Lycksele landskommun, Västerbottens län, må försäljas till Bolidens gruvaktiebolag för en köpeskilling av 215 000 kronor.

Kronans gruvrättigheter å Rävliidmyr- och Rävliidenfälten har utarrenderats till Bolidens gruvaktiebolag. Bolaget har begärt att av staten få förvärva dels viss lös egendom, belägen inom de utmål som nämnda gruvfält omfattar, dels en med fem bostadshus bebyggd fastighet i Lycksele landskommun. Kungl. Maj:t har den 11 juli 1952 bemyndigat kommerskollegium att träffa avtal om överlåtelse av ifrågavarande lösa egendom. För försäljning av fastigheten erfordras riksdagens medgivande.

Den fastighet, som avses, har registerbeteckningen Kristineberg 1⁷ och omfattar 13 578 kvadratmeter. Fastighetens taxeringsvärde utgör 88 400 kronor; av särskilda värderingsmän har den åsatts ett värde av 190 970 kronor. Bolaget har förklarat sig berett att erlagga en köpeskilling av 215 000 kronor.

Vid remissbehandlingen har domänstyrelsen framfört önskemål om att förvärva tre av de fem bostadshusen; man avser att hyra ut lägenheterna till skogsarbetare. Departementschefen framhåller, att även om det i och för sig vore önskvärt att kunna utnyttja fastigheten för sådant ändamål, övervägande skäl dock torde tala för att fastigheten i sin helhet överlåtes till Bolidens gruvaktiebolag, för vars anställda bostadshusen nu utnyttjas. I likhet med kommerskollegium finner departementschefen det obilligt att genom ändrad disposition försvåra bostadssituationen för bolaget och dess anställda. Departementschefen tillstyrker sålunda att fastigheten överlåtes till Bolidens gruvaktiebolag. Mot den erbjudna köpeskillingen har departementschefen ej någon erinran. Denna föreslås skola redovisas under posten Övriga diverse inkomster. Ifrågakommande övriga villkor för överlåtelsen förutsättes få fastställas av Kungl. Maj:t.

Utskottet finner sig på av departementschefen anförda skäl böra tillstyrka, att ifrågavarande fastighet må försäljas till Bolidens gruvaktiebolag. Mot den föreslagna köpeskillingen synes icke något vara att erinra.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må medgiva, att fastigheten Kristineberg 17 i Lycksele landskommun, Västerbottens län, må försäljas till Bolidens gruvaktiebolag för en köpeskilling av 215 000 kronor.

Stockholm den 10 november 1953.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Närvarande: se under utlåtandet nr 167.